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Protokół Nr 22/2012 
ze wspólnego  posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy 

 i bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia                
i Spraw Społecznych Rady Gminy Ryjewo z dnia 19 września 2012 r. 

 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy  
2. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 
3. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
4. Pan Sławomir Brejnakowski  - Posterunek Policji  w Ryjewie 

 
 

Radni zdecydowali, że wspólne posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Komisji ds. Edukacji 
poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu radna Barbara Wolak, która  powitał 
zebranych na posiedzeniu oraz przedstawił tematykę obrad. Przewodnicząca Komisji 
wystąpiła z pytaniem do radnych czy mają uwagi do zgłoszonego porządku. Pan Józef 
Gutowski Wójt Gminy poinformował, że Pan Krzysztof Zelmański  ze względów służbowych 
nie będzie mógł być obecny na posiedzeniu. Wobec braku dodatkowych informacji przyjęto  
porządek obrad w brzmieniu: 

 
Tematyka posiedzenia: 
 

1. Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego w gminie Ryjewo.  
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1. Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego w gminie Ryjewo.  
 
Informację przedstawił Pan Sławomir Brejnakowski przedstawiciel Posterunku Policji w 
Ryjewie.  
 
Pan Sławomir Brejnakowski: Kierownik Posterunku Pan Janusz Ertman przeprasza za 
swoja nieobecność na dzisiejszym spotkaniu. Nieobecność ta spowodowana jest obowiązkami 
służbowymi. Na Posterunku Policji w Ryjewie pracuje 5 osób. Na terenie gminy Ryjewo nie 
odnotowuje się większych wykroczeń.  W porównaniu do roku poprzedniego poziom 
wykroczeń jest porównywalny.  Dominują drobne kradzieże, kradzież paliwa. Sporadycznie 
zdarzają się sprawy dotyczące znęcania  w rodzinie. 
 
Radna Barbara Wolak: Problemem są samochody ciężarowe powyżej. 5 ton, które mimo 
zakazu jeżdżą dewastując w ten sposób drogi. 
 
Pan Sławomir Brejnakowski: Problemem są niedostosowane drogi. Kiedyś drogi budowane 
były w inny sposób i nie myślało się o tak wielkim tonażu samochodów ciężarowych.   
Niestety tak jest że ten transport również jest potrzebny i trudno cokolwiek w tej sprawie 
zrobić. 
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Radny Aleksander Grochowski: Należałoby częściej monitorować teren przy Gminnym 
Ośrodku Kultury z uwagi na osoby spożywające w tym miejscu alkohol.  
 
Pan Sławomir Brejnakowski: Oczywiście zwrócimy na to większą uwagę.  
 
Wobec braku dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawione 
wyjaśnienia.  
 
Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
 
Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Ryjewo na stałe okręgi wyborcze oraz 
ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  
odczytała Pani Małgorzata Kubic, która wyjaśniła iż w związku ze zmianą przepisów należało 
podzielić gminę na 15 jednomandatowych okręgów. Okręgi w Sołectwach nie uległy 
większym zmianom. Odłączono na wniosek Komisarza Wyborczego od Sołectwa Straszewo, 
Sołectwo Pułkowice i dołączono je do Sołectwa Watkowice, natomiast Sołectwo Ryjewo 
podzielono na osiem okręgów dzieląc ulicami miejscowość tak by sąsiadowały one ze sobą i 
spełniały ustawowy wymóg normy przedstawicielskie.  
 
- Radni pozytywnie zaoponowali projekt uchwały.  
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu udzielania stypendiów dla 
najlepszych uczniów i studentów Gminy Ryjewo w celu wspierania edukacji uzdolnionej 
młodzieży, zamieszkałej na terenie Gminy Ryjewo przedstawiła Pani Małgorzata Kubic 
informując iż z uwagi na liczne wnioski uczniów i studentów postanowiono obniżyć 
zachowanie z wzorowego na bardzo dobre. 
 
- Radni pozytywnie zaoponowali projekt uchwały.  
 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie przedstawił Pan Andrzej Barcik, który 
poinformował iż Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych 
rozpatrywała tą skargę i uznała ją jako bezzasadną. Skarżący nie zgadza się z przyznaną 
formą zasiłków. Kierownik GOPS przyznał bowiem należne zasiłki częściowo w postaci 
bonów. Z uzyskanych wyjaśnień wiemy, że decyzję taką podjął po otrzymaniu informacji 
zarówno od kuratorów jak i pracowników społecznych o możliwości wykorzystania środków 
nie zgodnie z przeznaczeniem. W rodzinie tej bowiem nadużywany jest alkohol. Skarżący 
również kwestionował wykaz sklepów w których zrealizować może przyznane mu bony, 
jednak w zaproponowanych przez niego samego sklepach bony nie są honorowane. Niestety 
część bonów na znaczną kwotę przepada z końcem miesiąca września, niestety skarżący 
zdecydował, że bonów tych nie przyjmie. Poinformował również że złoży zawiadomienie w 
tej sprawie do Prokuratury.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.    
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
27 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 przedstawiła 
Pani Małgorzata Zdunek, która poinformował, iż zmiany dotyczą: 
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- wprowadzenia do  budżetu   kwotę 49.475 zł , które dotyczą zwrotu wydatków z funduszu 
sołeckiego oraz kwotę 63.081,60 zł które dotyczą otrzymania środków na dofinansowanie 
programu wymiany uczniów w Zespole Szkół w Ryjewie. 
Zwiększono środki na: 
- odśnieżanie o 5.339,00 zł; 
-  przegląd techniczny budynków o 2.000,00 zł;   
- remont komina w budynku Urzędu Gminy w Ryjewie o 13.000,00 zł; 
- ochotnicze straże pożarne o 9.700,00 zł ; 
- dofinansowanie zainstalowania niezależnego ogrzewania w GBP o 10.000,00 zł ;  
- ponadplanowe dochody z tytułu podatków od spadków i darowizn przeniesiono zgodnie z 
wytycznymi Ministerstwa Finansów na podatek dochodowy od osób fizycznych. 
 
–Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/85/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
27 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Ryjewo na lata 2012-2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która wyjaśniła iż do 
uchwały wprowadzono wszystkie zmiany dotyczące wydatków majątkowych, które 
dokonywane były w ciągu roku.  
 
–Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Ad.3. Sprawy bieżące.  
 
Radny Andrzej Barcik:  Zniknęły kosze uliczne z ul. Grunwaldzkiej ustawione na przeciwko 
sklepu Creo oraz z rogu ul. Lipowej? 
 
Pan Józef Gutowski: Sprawdzimy powód ich usunięcia.  
 
Radny Marek Górecki: Przy Gminnym Ośrodku Kultury ustawiony jest plan miejscowości 
Ryjewo, niestety ustawiony jest on naprzeciw skrzyżowania dróg co jest szczególnym  
utrudnieniem dla kierowców. Ponadto przy ul. Kopernika uszkodzone jest lustro drogowe. 
 
Przewodniczący Rady: Na Komisji Rolnictwa dużo rozmawialiśmy na temat parkingu przy 
szkole i wstępnie ustaliliśmy, że należy w przyszłym roku zaplanować parking przy ul. 
Lipowej od budynku Urzędu Gminy do ul. Grunwaldzkiej 
 

 
 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 

                                                                      Przewodniczący Komisji 
            Barbara Wolak 
            Andrzej Barcik 

 


